§. 4. Docernentes sic, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere, ac irritum, & insne si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, & quatenus opus sit, Ordinis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratio statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet conceisis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis eorum omniū tenores praesentibus pro plenē, & sufficienter tisi, & obtinere, ac dicto Hospitali, necnon Antonio

expressis habentes, illis alijs in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, esterisque contraria quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, quod praesentes literæ, postquam animata in Alma Urbe nostra publicata, ac Fratrum tam Reformatorum, quam Calceatorum hujusmodi Prioribus intimata fuerint, omnes, & singulos, quos illæ concernunt, & concernent in futurum, perinde arcent, & afficiant, ac si unicuique personaliter intimata fuissent.

§. 7. Quodque praesentium transiunctis, etiam imprecis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides ubique adhibetur, quæ eisdem praesentibus adhibetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 19. Januarii 1628. Pont. nostri anno 5.

Confirmatio Decreti, quo Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum censuit Constitutionem Greg. XV. de Conservatoribus editam, non afficere Religionem Hierosolymitanam, nisi quoad Judices Conservatores, eidemque Religioni adhuc jus ejusmodi Judices Conservatores eligendi competere.

Constitutio Greg. XV. de Conservatoribus est sup. 9. Sanctissimum.

De hac Religione Hierosolymitana habes omnia indica- ta ad Conf. 2. Anastas. 4. Christiane, sup. tom. I. alia vero posteriora tibi notavi ad hujus Pont. Conf. 15. Univer- salis, hic sup.

V R B A N V S P A P A V I I I.
1628.
Ad perpetuam rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Antonius de Paula Magnus Magister, & Conventus Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, quod à Venerabilibus Fratribus nostris Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalibus Sacri Concilii Tridentini Interpretibus emanavit decretum tenoris subsequentis, videlicet vj. Februarii 1627. Sacra Congregatio Illustrissimum Cardinalium in Ritu. Concilii Tridentini interpretum censuit, Constitutionem Sandæ memorie Gregorii Decimiquinto de Conservatoribus non afficere Religionem Hierosolymitanam, nisi quoad Judices Conservatores, eidemque Religioni adhuc jus ejusmodi Judices Conservatores eligendi compe- teret.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, Antonius Magnus Magister, & Conventus praefati decretum hujusmodi pro illius validitate, & subsistenti ne illud a firmiori Apostolicae confirmationis robore com- muniri plurimum desiderent, Nobis propterea humiliiter supplicari fecerunt, ut in premissis opportunè provide de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur Antonium Magnum Magistum, & Conventum praefatos specialibus favoribus & gratiis approbavimus, prosequi volentes, & illorum singulares personas à qui- busvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentia vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore consentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Decretum praesertim Apostolica auctoritate tenore praesentium approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos tam juris, quam facti defectus, si qui de super quomodolibet intervenient, supplemus.

§. 4. Docernentes, Decretum hujusmodi, necnon praefatas literas semper valida, firma, & efficacia exis- tent, & fore, suosque plenarios, & integros effectus for- vas apponemus, Clavis, & signum, que

URBANUS OCTAVUS.

132

moderno , & pro tempore existenti illius Magno Magistro, & Conventui plenissimè suffragari.

5.5. Sicque per quoscumque Judices ordinarios , & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debete, ac irritum, & inane quidquid securis super his a quoquam quavis auctoritate , scienter, vel ignorantiter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus praefati Gregorii predecessoris, aliusque Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariae quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam impremissis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constitutis munitis eadem prorsus ubique fides adhibetur, quz ipsis presentibus adhiberetur. Si forent

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 17. Febr. 1629. Pont. nostri anno 5.

LXXIX. Ampliatio Constitutionis à Clem. VIII. contr.
non promotoſ ad ſacrum Presbyteratus ordi-
nem ſacramentalēs confeſſioneſ audienteſ,
aut Miffam celebranteſ, Curiaſ ſeculari pꝫ
via degradatione tradendoſ editaꝫ, ad omneſ
etiam iñioreſ vigintiquinque annis, dum mo-
do vigiſimum ætatiſ annum compleverint.

Clement. VIII. Constitutionem editam contra hos nefarios homines habes sup.com.3.num.81. ubi notavit Genitor meus.

Eius An. D V R B A N V S P A P A VIII.
1618. *Ad perpetuam rei memoriam.*

A Postulatus officium , cui meritis licet imparibus,
disponente Deo , præsidens, à Nobis postulat, ut
quantum Nobis ex alto conceditur , delinqüendi fidu-
ciam compescamus, in iis præsertim, quorum èd sacrile-
ga processit audacia, ut beneficio minoris zetaris, spretis
Apostolicis constitutionibus, confoveant in delictis, quo-
rum statutis pœnis se dicere jacant minimè subjaceret.
§.1. Alijs siquidem à felicis recordationis Clemente
Papa VIII, prædecessore nostro emanarunt literæ tenoris

Papa VIII. prædecessore nostro emanarunt literæ tenoris subfrequentis, videlicet : Clemens Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam. Et si aliâs felicis recordationis Paulus Papa IV. &c.
Omittitur residuum, quia ita Const. est sup. tom. 3. num. 81.

6.2. Cum itaque, sicut acceperimus, nonnulli privilegio minoris ætatis nimis temerè confisi, & legum indulgentia freti penas à d. Clementis prædecessoris constitutio- ne in hujusmodi delinquentes statutas parvipendere præsumant.

3. Nos detestantes, & quantum in Nobis est, cohíbere volentes impiam, & nefariam horum temeritatem, qui excoſſione habent. Cuius dicitur.

utrum prædictæ, aliique decretis per tel. record. Paulum IV. & Sextum V. Romanos Pontifices prædecessores nostros contra similia pertinantes editis, eaque etiam effectum prædictum matura deliberatione, deque Apostolicæ potestatis plenitudine ampliantes, & extenderentes, hac nostra perpetuæ validitura constitutione statuimus, & decernimus, ut de cætero perpetuis futuris temporibus, qui imposterum ad sacram Presbyteratus Ordinem non promotum Missam celebrare, aut sacramentalem confessio- nem audire præsumptferit, etate minori annis virginis quinque non excusetur, quominus eidem Clementis constitutioni subjiciatur, dummodi vigesimum sive etatis annum compleverit.

9.4. Ipseque non promotus sic delinquens , nulla habita consideratione præfate minoris etatis . sive I*an*u*ar* N

habita consideratione p̄fatae minoris etatis , sive Lai N

cus, sive Clericus secularis, aut eujuſvis Ordinis, Congregationis, Societatis, etiam de necessitate exprimende regularis, aut cujuſvis alterius Instituti, etiam quantumvis exempti, & privilegiati, Nobisque, & Apostolicae Sedis immediate subjecti, necnon Militiarum quarumcumque, etiam Sancti Joannis Hierosolymitani fuerit, tradatur Curia ſeculari poenis debitibus plectendus.

§ 5. Sieque, & non aliter per quoscumque Sancte In-
quisitionis Judices, & Inquisitores, etiam generales, S. R. E. Card & locorum Ordinarios. *Ita indicantur decernunt.*

E. Card. & locorum Ordinarios, sublata eis, & eorum cui-
libet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, &
auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane,
si secus super his à quoquam quavis auctoritate scien-
ter, vel ignoranter contingit attentari, decernimus. Quo-
cirea omnibus & singulis, ad quos spectat, & pro tempo-
re quomodolibet spectabit, in virtute sancte obedientie
districte & præcipiendo mandamus, quatenus statutum, de-
cretum, & constitutionem hanc nostram inviolabiliter
obseruent, & observarvi faciant.

§.6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac in Conciliis etiam generalibus editis, etiam in corpore Juris clausis, necnon Legibus, Statutis, Decretis, Consuetudinibus, & Privilegiis, ad favorem minorum vigintiquaque annis quomodolibet, & ubicumque locorum editis, ac alias in ipsorum favorem facientibus, Apostolica etiam confirmatione, ac juramento, & seu quavis firmitate alia ruboratis. Quibus omnibus, & singulariis, illorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem harum literarum publicationem, & affixionem fieri juxta formam in praedicta Clementis constitutione praescriptam, easque publicatas, & affixas omnes intra Urbem, & extra, tam circa, quam ultro montes, & mare, post tempus in ipsa Clementis constitutione praescriptum ardare & afficere, ac si quilibet

§.8. Mandamus pariter, ut earundem transumptis, etiam *Transumpti*,
impressis, manuque Notarii publici subscriptis, & sigillo fidem adhibe-
re. Officii Sanctæ Romanae Inquisitionis, vel alicujus perso-
na in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem
que præsentibus hisce adhiberetur, fides adhibeatur.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum , sub Annulo Dati P. An. 5.
Piscatoris , die 23. Martii 1628. Pontificatus nostri anno die 23. Martii
Quinto.

*Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo publicato,
sexcentesimo vigesimo octavo, Indulione undecima, die ve-
ò decima Septembris, Pontificatus Sanctissimi in Christo Pa-
ris, & D. N. D. Urbani divina providentia Pape Octavi
anno ejus Sexto, retroscripte litteræ Apostolica affixa, & pu-
licare fuerunt ad vobas Basilicarum Sancti Ioannis Latera-
nenſi, & Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi
Flori, dimissi præsentibus literis per aliquantulum temporis
statuum, ut moris est, affixi, ac deinde amori poſtea earundem
exempla etiam impressa, & affixa reliqua fuerunt per nos Fran-
ſcum Pignoccatum, & Camillum Fundatum S. D. N. Papa
uri.*

*Brandimartes Latinus S. D. N. Papa Curfer, pro Mag.
D.D. Curfuran.*

Confirmatio, & innovatio Regulae Cancellariæ, LXXX.
Decreti Cameræ Apostolice, & Constitutio-
num Julii III. quoad fructus Beneficiorum
Ecclesiasticorum inexactos.

anc Julii III. Constitutionem habet sup. tom. I. n. 7.

V R B A N V S P A P A V I I I
Ad perpetuam rei memoriam.

Fternus rerum Conditor, cuius iudicia abyssus mul- *Proximam.*
ta, sacrosanctum Apostolicz servitutis officium

obis ad hoc , licet immetitis , demandare voluit , ut
M . 3 . Speculatorum

M 3 Speculatoræ

Speculatores domus Israël, qui est Ecclesia sua sancta, Cameralibus predictis sufficienter derogatum, ac proin-
ab eo constituti, inter ceteras ejusdem servitutis curas, de successoribus in beneficiis, & Ecclesiis, & respectivè
boni Patri familiæ exemplo provideamus, ut non modò Camere predictis, quod fructus inexactos hujusmodi
Ecclesiæ omnium, & personarum eis in divinis deser- prejudicium illatum fuisse.
vientium indemnitas jugiter consulatur, veridim etiam: s. Non amperemus in isto officio nullius dñe.

5.5. Nos omnem in præmissis dubitandi, seu hæsitandi materialiæ in medio tollere, necnon Ecclesiastum, & beneficiorum, in eisque successorum, ac etiam respectivæ Cameræ predicatorum indennitati consulere volentes, & quarumcumque literarum Apostolicarum, tam in forma Brevis, quam sub plumbo super facultatibus testandi, disponendi, & ab intestato succedendi, & alijs quomodolibet expeditarum, ac quarumcumque aliarum concessionum, & gratiarum desuper quomodolibet factarum veriores, & totos tenores, necnon alia quæcumque, etiam his forsan de necessitate exprimenda, præsentibus propulsis, & sufficiens.

Revocari, non inutiliter faciamus.
§. i. Aliis siquidem per regulas Cancellariz Aposto-
licae per Nos in crastinum assumptionis nostrae ad sum-
mi Apostolatus apicem editas omnia, & singula facul-
tates, & indulta in ea parte, in qua needum vere, & rea-
liter suum erant sortita effectum, per quoscumque Ro-
manos Pontifices prædece stores nostros, ad favorem qua-
rumcumque personarum concessa, quibus eis, vel eorum
singulis ullo modo, & ex quavis causa, vel prætextu per-
mittebatur fructus certos, vel incertos, jura, obvenio-
nes, & emolumenta quacumque quomodolibet benefi-
ciorum per eos obtentorum, anticipatis solutionibus ul-
tra unum annum elocare, & arrendare, ac ad firmam, vel
annuam responcionem concedere, seu eos, & ea ad favo-
rem quarumcumque personarum obligare, vel hypothe-
care, in tolatum dare, aut de eis quomodolibet, & ex
quavis causa disponere pro tempore ad vitam beneficia-
torum, & ad tempus quo beneficia hujusmodi obtinui-
sent minimè restricta, nec coarctata, inter alia revocavi-
mus, cassavimus, & annullavimus.

Et deinde per annam .vij. ubi super dictis dissertationibus resolvitur i. dubium impudicium Cam. Apof. rite factum est etiam ex parte dicitur ab inv. mus. calvivimus, & annullavimus.

6.2. Ac deinde per nostras sub plumbo, sub datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Domini 1624.11. Kalend. Novembris, Pontificatus Nostri Anno II. expeditas literas, sicut post generali gratiarum, & indultorum in praedictum Camera, & Sedis Apostolicae per eosdem Praedecessores nostros quomodolibet concessorum revocationem, facultates testandi, & ab intellecto succedendi, quibusvis etiam per Nos concessas exceptimus.

§. 3. Nihilominus mentis, & intentionis nostræ fuisse
& eff. declaravimus prædictæ Regule Cancellarie super
revocatione inditorum supervenientiz, ut præfetur per
Nos edite, nullatenus per easdem literas præju-
dicare, quinim cendam regulam quoad omnia in illa
comprehensa, ac omnes, & quascumque personas quavis
dignitate, etiam Cardinalatus fulgen, confirmavimus, &
quatenus opus esset, innovavimus, & extendimus, ac aliâs
prout in dictis literis, quarum tenores præsentibus pro-
expressis haberi volumus, pleniū continetur.

Ob iusta po-
tius reman-
entium fuit
in hinc Cas-
mariensi d.
regule rur-
ore medi-
garum facul-
tates testan-
di de fru-
ctibus non ex-
actis, & su-
per hoc res-
ponde decre-
to. Nam etiam
volumus, prius continetur.

6.4. Cum autem, sicut accepimus, pro interesse successorum in beneficiis Ecclesiasticis, & seu respectivè Came-
rae nostrae nonnullis in dubium revocato, an regula no-
stra praedita facultates ab eisdem predecessoribus no-
stris quomodolibet concessas, & emanatas testandi, quo
ad Ecclesiarum, & beneficiorum fructus inexactos, re-
vocaret, in eadem plena Camera nostra Apostolica sub
13. Januarii 1625. resolutum fuit, facultates testandi, in
ea parte, in qua conceditur facultas disponendi de fru-
ctibus non exactis, per predicitam regulam nostram esse
revocatas, & super resolutione hujusmodi decretum
Camerale emanaverit, eiusdem decretri ab

Camerale emanaverit, ejusdem decreti observantia, & executione etiam subsecutis, & pariter ex eo quod in facultatibus testandi & de bonis disponendi, ac ab intestato succedendi per Nos ab inde circa concessis, expressa constitutionum etiam declaratoriarum felicis memorie Julii Pape III. etiam predecessoris nostri super fructibus inexactis aliis in favorem Ecclesiarum, & beneficiorum, ac in eis successorum, & respectivae Camere nostra Apostolicae editarum derogatio, cum diversis, & prægnatis & claustris, etiam derogatoriarum derogatoris appropositis, à nonnullis pretendatur, regulæ, & constitutioni potius hujusmodi, resolutionique, & Decreto

5.5. Nos omnem in præmissis dubitandi, seu hæsitandi materiam è medio tollere, necnon Ecclesiaturum, & beneficiorum, in eisque successorum, ac etiam respectivè Cameræ prædictorum indemnitatì consulere volentes, & quarumcumque literatum Apostolicarum, tam in forma Brevis, quam sub plumbō super facultatibus testandi, disponendi, & ab intestato succedendi, & aliàs quomodolibet expeditari, ac quarumcumque aliarum concessionum, & gratiarum defuper quomodolibet factarum veriores, & totos tenores, necnon alia quæ nonque, etiam hic forsitan de necessitate exprimenda, præsentibus propriebus, & sufficienter expressis, & ad verbum inseritis habentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura de-liberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, hac nostra perpetua validura constitutione easdem nostras Cancellariaz Apostolicæ regulam, & constitutionem, prædictamque resolutionem Cameralē, ac decretum defuper emanatum hujusmodi, necnon ipsas dicti Julii prædecessoris Constitutiones in favorem Ecclesiaturum, & beneficiorum, in eisque successorum, ac Cameræ Apostolicæ respectivè super fructibus inexactis hujusmodi editas, & de iis quomodolibet disponentes, tenore præsentium perpetuò approbamus, & confirmamus, illasque, & earum quamlibet quoad fructus inexactos hujusmodi in favorem Ecclesiaturum, & beneficiorum in eisque successorum, & respectivè Cameræ nostræ Apostolicæ prædicta innovamus.

6.6. Insuper Motu scientiæ, & consensu

S. 6. Insuper Motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus declaramus, & in verbo Rom. Pontificis attestamur, mentis, & intentionis nostrae nunquam fuisse, nec esse, minusque de cætero fore per quamcumque concilium, Indultum, seu facultatem testandi, & disponendi, ac ab intestato succedendi, vel transmittendi, etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter, & per modum Indulti, seu legis generalis, vel alijs quomodolibet à Nobis emanatam, & pro tempore emanandam prædictis regulæ, & constitutioni nostris, nec resolutioni, & decreto Cameralibus, illorumque observantia, minusque Constitutionibus d. Julii prædecessoris hujusmodi, quoad dd. fructus inexactos, etiam affictus, & emolumenta quacumque inexacta hujusmodi deberentur ratione fructuum recollectorum, & in horreo reconditionum, ac etiam consumptorum, derogare, nec aliquid eis præjudicium ullo modo inferre, quinidem eadem nostras regulam, & constitutionem, decretumque, & resolutionem Cameræ prædictæ, ac dicti Julii prædecessoris Constitutiones per Nos, ut præfertur, approbatas, confirmatas, & respectivè innovatas de cætero perpetuis futuris temporibus, quoad fructus quarumcumque Ecclesiarum, & beneficiorum quomodolibet qualificatorum, & quocumque nomine nuncupatorum inexactos hujusmodi inviolabilitate observari, ac omnimode executioni demandari debere, etiam si in prædictis indultis, licentis, seu facultatibus testandi, vel alijs quomodolibet disponendi, & ab intestato transmittendi, vel succedendi, hactenus etiam per Nos concessis, & de cætero etiam per successores nostros Romanos Pontifices, etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, vel alijs quomodolibet contendendis, clausula prædictæ regulæ nostræ revocatoria præservativa, sive quodvis aliud Decretum, sub quacumque verborum forma, & expressione conceputum, de eaem regula præservanda apposita, & appositum respectu-

5.7. Omnes verò , & singulas licentias , indulta , & ^{in bujusmodi} facultates testandi , & aliàs quomodolibet disponendi , ^{Indulteris app-} vel ab intestato transmitendi , & succedendi , tam à Ro- ^{nari, ac si} manis Pontificibus prædecessoribus nostris , & à Nobis ^{populi intelligi} hacenus quomodolibet concessas , & emanatas , quam- ^{gavus clauso} in futurum etiam à successoribus nostris prædictis , etiam ^{la profruuntur} Motu , scientia , & potestatis plenitudine paribus conce- ^{va juriun} pendis , & emanandas in favorem quarumcumque ^{Cam. Appt.} personarum , etiam speciali , & individua mentione , & ^{Ecclesiast. Br.} ^{neb. & in} ^{sacraform.} exprimere

URBANUS OCTAVUS.

239

expressione dignorum, eujuscumque qualitatibus, statutis, libet faciendis comprehendendi, sed tempore ab illis exce-
gradus, & conditionis sunt vel fuerint, & quacumque plas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces exi-
dignitate, etiam Cardinalatus fulgeant, censendas, habent, stere, & forte, suosque plenarios, & integros effectus
& intelligent, esse, conserique, haberi, & intelligi debet, fortiri, & obtinere, ac per omnes, & singulos ad quos
perinde, ac si in eis, & quacumque illarum parte appo- spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviola-
biter observari.

§. 10. Sieque, & non aliter in premissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delega-
to, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, & Sandæ Romane Ecclesie Cardinales, ac Camerarium
& Thesaurarium Cameræ, necnon Præsidentes, & Cle-
ricos Cameræ nostre Apostolice in quavis causa, &
instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri ju-
dicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judi-
cari, & definiri debere, irritumque, & inane quicquid se-
cū super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit attentari.

§. 11. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra de Cœnac. jure quæsito non tollen, aliisque Cancellariae Apostoli- abrogatur
ca regulis, necnon quibusvis constitutionibus, & or-
dinacionibus etiam Apostolicis, ac juramento, vel alia
quavis firmitate roboratis statutis, usibus, stylis, & con-
fuetudinibus, etiam immemorabilibus, necnon literis fa-
culty testandi, aliasque de rebus, & bonis disponen-
di per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores
nostrorum, ac etiam Nos quibusvis personis, etiam Sanctæ
Romanae Ecclesie Cardinalibus, sub quibuscumque
tenoribus & formis, ac quibusvis etiam derogatoriæ
derogatoriis, etiam Motu, scientia, & potestatis ple-
nitudo similibus, etiam in remunerationem laborum,
& dannorum passorum, ac ratione officiorum, & digni-
tatum, necnon exitulo, & causa mere onerosis, & alias
cum quibusvis efficacioribus clausulis, & decretis, pri-
vilegiis quoque, indultis, aliisque literis Apostolicis in
contrarium, ut premititur, & alias quomodolibet con-
cessis, confirmatis, & innovatis: Quibus omnibus, &
singulis, etiam pro luctienti eorum derogatione de
illis, corumque totis tenoribus specialis, specifica, ex-
pressa, & individua, non autem per clausulas generales
idem importantes mentio, seu quævis alia expressio ha-
benda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fo-
ret, & tenores hujusmodi specifici, & ligillatim impressi,
& inserti forent, praesentibus pro plenè, & sufficienter
expressis, & ad verbum insertis habentes, ad effectum
omnium & singulorum premissorum specialiter, & ex-
presse derogatus, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 12. Ut autem præsentium literarum notitia ad om- Transumptio
nes deveniat, volumus quod illæ, sive earum exempla rum fidei.
ad valvas Basilicarum Sancti Joannis Lateranensis, ac
Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Flora
affixa, seu affixa omnes ita arctent, & afficiant perinde,
ac si unicuique personaliter intimata, vel intimata
fuerint.

§. 13. Quodque earundem præsentium transumptis, Hujs Conf.
etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subfcri- puncionis
ptis, & filio alicujus personæ in dignitate Ecclesiasti- fidei.
ca constitute munitis eadem prorsus fides in judicio &
extra adhibetur, quæ ipsi præsentibus adhiceretur, si
forent exhibitz, vel ostentiz.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Pis- Dat. P. An. q.
catoris, die 5. Aprilis 1628. Pont. nostri anno 5. due 5. April.

Anno à Nativitate Domini Nostræ Jesu Christi 1628. Publicato.
indit. 11. die vero 10. mensis Julii, Po. tif. Sanctissimi in
Christo Patris, & D. N. D. Virvani divina providentia
Pape ollavi, anno ejus Quinto, supradictis literis Apostolica,
seu Constitutiones affixa, & publicata fuerunt ad valvas Ba-
silicarum S. Ioannis Lateranensis, & Principis Apostolorum
de Urbe, & in acie Campi Flora, dimisis ibidem præsentibus
literis per aliquantum temporis spatium, ut moris est, affixis,
& deinde amoris, postea earundem exempla etiam impressa, &
affixa, ut moris est, per nos Franciscum Pignoccatum, & Ca-
mullum Fundatum Sanctiss. D. N. Papa Cius.

Brandimartis Latinus pro D Mag. DD. Consorum.

LXXXI. De electione Priorum Provincialium, ac celebratione Capitulorum Provincialium, necnon de modo regendi, & gubernandi Provincias Fratrum Discalceatorum Ordinis Eremitarum Sancti Augustini Congregationis Italicæ.

Vide de his Fratribus notata ad Conf. 63. Clement. VIII. sup. tom. 3. Et ad Conf. 3. Greg. XV. Pastorale, hic sup. ubi notavi.

Edic. An. D. V R B A N V S P A P A V I I I .
1628. Ad finem rati memoriam.

Alias iste pars eiusdem Basilii à Sanktissima Tripartite Vicarii generalis Congregationis Fratrum Eremitarum S. Augustini Discalceatorum nunquam Provinciarum, ipsa quamplures domus regulares per universam Italiæ habeat, ita ut solus per seipsum commodè eas regere, & eis sup. in gubernare nequirit, prouindeque earundem domorum utilitati maximè consultum iri existimat, si eadem Congregatione in Provinciis, ut infra dividetur: Nos supplicationibus ejusdem Basilii Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, Congregationem praeditam in quatuor Provincias, videlicet Romanam, Neapolitanam, Jamnensem, & Siciliæ Apostolica autoritate perpetuo divisimus, & separavimus, necnon pro ea prima vice usque ad proximè futuri Capituli generalis ejusdem Congregationis celebrationem tantum, & non ultra, in Romana, Victoriorum ab Epiphania, in Neapolitanæ Simeonem à Cruce, in Januensiæ Valerianum à Sancto Augustino, ac in Siciliæ Provinciarum hujusmodi Provinciales Joannem Baptistam à Sancto Francisco de Paula Ordinis, & Congregationis hujusmodi professores dilectos filios, sub uno ipsius Congregationis Vicario generali, ac cum privilegiis, gratiis, indultis, facultatibus, jurisdicione, & auctoritate sub certis modo, & forma tunc expressis dictis auctoritate crevimus, constitutimus, & deputavimus, & aliis prout in nostris desuper in simili forma Brevis expeditis literis, quarum tenores presentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

*Sed autem in diversis que in statu s. i. ordinis de multis Provinciis etiamem fratribus etiamem
dicitur, illi non modo de
terminatur.*

6. 3. Nos felici ejusdem Congregationis, illiusque Fratrum regimini, atque guberni, quantum cum Dominio possumus, consulere, eodemque Fratres specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, eorumque singulare personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & paenit. à iure vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si quibus quomodolibet innodate existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendū harum serie absolventes, & absolutas fore cententes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati. Quod omnes ipsius Congregationis Vocales pro hac vice dumtaxat in Capitulo generali praedicto Priorem generalem, & alios officiales generales, sicut haecen in eadem Congregatione usque in presentem diem fieri consuevit, tam constitutionum ejusdem Congregationis, quam declarationum, sive decretorum à præteritis Capitalis generalibus emanatorum vigore eligere libere, & licet possint, Apostolica auctoritate tenore presentium licentiam concedimus, & impar timus, ita tamen, ut congregatis in unum pro celebrazione ipsius Capituli generalis Vocalibus praedictis, antequam ad quilibet electionem deveniatur, per viam

constitutionum proponatur, discutiatur, & terminetur modus expediens, & opportunus, qui de cetero in Capitulorum generalium, & Provincialium celebratione, Prioris generalis, & Provincialium electione servari omnino debet, quas quidem constitutiones ad Nos, & hanc Sanctam Sedem deinde transmitti volumus, ut quid circa illarum confirmationem statuendum fuerit, matura consultatione adhibita, deliberate valeamus.

6. 4. Præterea ut stante temporis hujusmodi angustia Capitulum generale predictum ad Dei laudem, ipsiusque Congregationis utilitatem feliciter celebretur, quod electis in dicto Capitulo generali praedictæ Congregationis Officialibus generalibus, ipsiusque Capituli generalis, quod in iis, quæ ad Capitula particularia quomodolibet pertinent, nullatenus se ingeret, totali celebratione absolute, vocales uniuscuiusque Provincie novi electi, ac etiam ii, quorum officia tunc temporis cessaverint, immediate in eadem domo regulari, & pro hac vice dumtaxat seorsim, & separatim ab aliis se congregare, suaque Capitula provincialia celebrare, Presidentes, Definidores Provincie, Provinciales, Piores, aliosque Officialis solitos, eligere libere similiter, & licet possint, & valeant, ita ut vocales unius Provincie in Officialium quorumcumque alterius Provincie electione nullatenus interveniant, nec votum ferant, seu alias se immiscant, auctoritate, & tenore praedictis facultatem impartiatur.

6. 5. Decernentes presentes litteras validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac ab omnibus ad quos quomodolibet spectat, & spectabit in futurum, inviolabilitatem observari, & adimpleri debere.

6. 6. Sicutque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam cauiarum Palatii Apostolici Audidores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si fecerit super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

6. 7. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio- nibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, Ordinis, & Congregationis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboris statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium premillorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis: Quibus omnibus, & singulis, eorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariatis quibuscumque.

6. 8. Volumus autem, ut presentium transcriptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitus eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibeat, quæ presentibus adhibetur, si forent exhibita, vel offensis.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub annulo Pif. Dat. P. A. catoris, die 8. Aprilis 1628. Pont. nostri anno 5.

Indictio universalis Jubilæi ad agendas gratias, LXXXII & divinam opem in imminentibus Ecclesiæ necessitatibus implorandam.

Vide qua notavi ad Conf. 1. Pauli V. Ecce, supra tomo 3. Et scito quod anno sequenti validioribus armorum ingruentibus motibus, & periculis adversitatibus imminentibus, pro pace inter Principes à Deo facilius impetranda, aliam concessit indulgentiam plenariam, videlicet ut in Conf. sequenti.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edic. An. D. Universi Christi fidelibus presentes litteras inspellitis, salutem, & Apostolicam benedictionem. 1628.

Quod ab initio Pontificatus nostri precibus, & votis expetivimus, Pater misericordiarum Deus animi nostri.

URBANUS OCTAVUS.

148

postri plorat respiens, orthodoxe Fidei hostes non solida repressit, sed eorum vices attrivit adeo, ut in portu tranquillitatis conquisitare possit videretur inimicus tamen humani generis, qui in agro dominico solitus est super seminare zizania, fatigat auram vertere in procellam, & inturbare tam felices progressus nitiatur. Quamobrem præterita beneficia ab Altissimo obtenta requirunt, ut majores, quas possumus, gratias ei agamus, & gratia animi significationem publicam exhibeamus, & intimi divina Majestatis sua thronum adeuntes, pro Sancta Ecclesiæ hostium conversione, ejusdemque Ecclesiæ exaltatione, & inter Principes Catholicos pacem summopere deprecemur. Peccata igitur, quæ obicem gratia Dei interponunt, jejunio, fastu, orationibus, & elemosynis redimamus, ut qui sperantes in se infirmari non patitur, ulterius magnificet nobiscum facere misericordiam, & convertatur ad illum in toto corde nostro. Hoc autem ut fructuosius, & majori cum spiritus ardore peragatur, ex veteri Ecclesiæ Romanæ omnium Matris, & Magistræ more, in præsentibus necessitatibus ejusdem Ecclesiæ thesauros, quorum dilponentes à Domino constituti sumus, proferre, & largissime erogare decrevinus.

¶ 1. Itaque ex parte Omnipotentis Dei Patris, & Filii, & spiritus Sancti, omnes, & singulos utriusque sexus Christi fideles, tam in Alma Urbe nostra, quam alibi in bicumque locorum constitutis Apostolica auctoritate paternè, enique requirimus, monemus, & in Domino adhortam ad infra scripta devotè peragendum, & adimplendum, ac ad Deum Salvatorem nostrum orandum, ut per viscera misericordie sue fidem Catholicam protegere, ab hostiis conatus, & insidiis defendere, hæc enim extirpare, Principibus Christianis pacem, & veram concordiam donare, ac præcipue præsentibus Ecclesiæ necessitatibus subvenire dignetur. Nos enim de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, ex illa liganti, atque solvendi potestate, quam Nobis Dominus, meritissimum minime suffragantibus contulit, Universis, & singulis Christi fidelibus in Alma Urbe præfata degentibus, qui solemní processioni à Basilica Principis Apostolorum in Vaticano ad Ecclesiam Archi hospitalis nostri Sancti Spiritus in Saxia nuncupati de Urbe Feria Quarta proxime Hebdomadae Passionis, una cum Venerabilibus fratribus nostris Sancta Romana Ecclesiæ Cardinalibus, Christianorum Regum, & Principum apud Nos, & Apostolicam Sedem Oratoriis, omnibusque Prælatis, & Proceribus, universoque Clero, & Populo agemus interfuerint, aut qui prædicta, vel illam sequenti Hebdomadae eisdem Basilicam, & Ecclesiam saltem semel visitaverint, ibique devotè, ut supra, Deum oraverint, ac Feria Quarta, & Sexta, ac Sabbato ejusdem, vel sequentis Hebdomadae jejunaverint, & peccata sua confessi fuerint, atque in primo die Dominico, vel secundo, seu saltem alio die, & atum Hebdomadatum die Sanctissimum Eucharistia Sacramentum reverenter sumperint, & elemosynas ad libitum, prout charitas singulis suggesterit, fecerint.

¶ 2. Ceteris vero omnibus, & singulis fidelibus extra Urbem existentibus, in quibusvis Civitatibus, Terris, & locis, qui processioni ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, vel de eorum mandato, & ipsi deficientibus, per eos, qui ibi curam animatum exercent, prima, vel secunda Hebdomada, postquam ad eorum notitiam haec nostra literæ devenerint, indicendæ, & egende interfuerint, vel Ecclesiæ, seu Ecclesiæ per eisdem designandas saltem semel visitaverint, ibique ut supra, Deum oraverint, ac feria Quarta, Sexta, & Sabbato alterius ex duabus Hebdomadis ab eisdem deputandis jejunaverint, pariterque peccata sua confessi, ac Sanctissima Communione refecti fuerint, & elemosynas similiter pro arbitrio suo fecerint, plenissimam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem, sicut in anno Jubilæi visitantibus certas Ecclesiæ intra, & extra Urbem concedi consuevit, tenore præsentium concedimus & elargimur.

¶ 3. Navigantes vero, aut iter agentes, ut cum pri-

nibus peractis, ut supra, eandem indulgentiam consequuntur, & valeant.

¶ 4. Regularibus autem personis utriusque sexus, in Regulisti claustris perpetuò degentibus, necnon aliis quibuscumque in infirmis que tam laicis, quam Religiosis secularibus, seu regularibus, in carcere, aut in captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quoeverum impedimento detentis, qui supra expressa, vel eorum aliqua praestare nequaerint, ut confessorius, quem ut infra elegent, predicta omnia, & singula, vel eorum aliqua in alia pietatis opera committare, vel in aliud proximum tempus prorogare possit, eaque injungere, quæ ipsi penitentes efficerent poterunt, pariter concedimus, & indulgemus.

¶ 5. Cupientes autem omnes Christi fideles participes fieri hujus pretiosissimi thesauri, universis, & singulis utriusque sexus, tam laicis, quam Ecclesiasticis, secularibus, & regularibus cuiusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti licentiam concedimus, & facultatem damus, ut sibi ad hunc effectum eligere possint quemcumque Ordinis regularis, ex approbatis à locorum Ordinariis, qui eo ab omnibus excommunicationis, suspensionis, & alias Ecclesiasticis sententias, & censuris à jure, vel ab homine quavis causa latet, seu inflatis, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & delictis, quæcumque gravibus, & enormibus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, & Sedi Apostolice, etiam in literis die Cœns Domini legi solitis contentis, & alias per quæcumque Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum Constitutiones, quarum tenores presentibus haberi volumus pro expressis, quomodocumque referatis, in foro conscientiae, & hac vice tantum absolvere, & liberare valent.

¶ 6. Et insuper vota quæcumque (Religionis, & Ca-

stitutis exceptis,) in alia pia, & salutaria opera commu-

tare, injuncta tamen eis, & eorum cuilibet in supradictis

omnibus casibus pénitentia salutari, aliisque ejusdem

Confessorii arbitrio injungendis.

¶ 7. Quapropter tenore præsentium in virtute sanctæ obedientiæ districte præcipimus, atque mandamus omnibus, & quibuscumque venerabilibus fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiarum Prelatis, ac quibuscumque Ordinariis locorum, eorumque Vicariis, & Officialibus, vel iis deficientibus, illis qui curam animarum exercent, ut cum præsentium literarum transumpta, aut exempla, etiam impressa acceperint, illa statim absque ulla mora, retardatione, vel impedimento per suas Ecclesiæ, & Dicæ. Provincias, Civitates, Oppida, Terras, & loca publicent, & publicati faciant, & Cleris, ac Populis sibi subiectis solemnies processiones, & supplicationes indicant, & celebrent, Ecclesiæque, seu Ecclesiæ visitandas designent.

¶ 8. Non intendimus autem per præsentes super ali- Declarat 148 qua irregularitate publica, vel occulta, nota, defectu, incapacitate quoquo modo contracta dispensare, vel alio- incapa- & u. modo. & u. dispensatio. quam facultatem tribuere diligendi, seu habilitandi, & in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiae. Neque etiam iis, qui à Nobis & Apostolica Sede, vel ab aliquo Prælato, seu Justice Ecclesiastico excommunicati, suspensi, interdicti, seu alias in sententias, & censuras incidisse declarati, vel publicè denuntiati fuerint, nisi infra tempus celebrationis hujusmodi Jubilæi satisfecerint, aut cum partibus concordaverint,ullo modo suffragari posse, aut debere.

¶ 9. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, præsertim quibus facultas absol- Contraria. vendi in certis tunc expressis casibus ita Romano Pontifici pro tempore existent reservatur, ut nec etiam similares, vel dissimiles Jubilæi, Indulgentiarum, ac facultatum hujusmodi concessiones, nisi de illis expressa men- tio, aut specialis derogatio fiat, cuiquam suffragari queant, necnon regula nostra de non concedendis Indulgentiis ad instar, ac quorūcumque Ordinum, & Congregationum, sive Institutorum regulatim jura- mento, confirmatione Apostolica, vel alia quævis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privi- legiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordinibus,

Ordinibus, & Congregationibus, atque Institutis quomodo liber concessis, confirmatis, & innovatis: Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis remanibus specialijs, specifica, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda, vel quaevis alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum tenores presentibus pro sufficienter expressis, ac formam eorum traditam pro servata, habentes, hac vice specialiter, nominatim, & expressè ad effectum presentium derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

*Transfusis
fidei pars
propositis.*

§. 10. Ut autem presentes nostre, que ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam faciliter devinant, volumus ut earundem presentium transumptis, vel exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constitute munitis ubique locorum, & gentium eadem profusa fides adhibetur, qua adhiberetur ipsis litteris, si forent exhibita, vel offensa.

*Dat. P. A. N. S.
du. 8. April.*

Datum Roma apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 8. Aprilis 1618. Pontificatus nostri anno quinto.

Sequitur Concessio Indulgentia Plenarie pro iisdem necessitatibus validius ingruentibus avertendis.

Edita Anno D.

*1618. V R B A N V S P A P A VIIIE.
Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis, salutem, & Apostolicam benedictionem.*

*Exordium, &
causa bujus
concessione, &
brevitatis ad
populum ad
illam effe-
quendam.*

Votis, & precibus pro S. Ecclesie hostium conversione, ejusque Ecclesie exaltatione, & inter Principes Catholicos pace impetranda a Domino, in superioris anni quadragesimali jejunio enixè precati sumus. Nunc autem periculosis adversitatibus imminentibus, & validioribus armorum ingruentibus motibus, ad immensam ejus misericordiam, publicis etiam precibus inditis, denud confugiendum esse duximus, sperantes fore, ut exaudiat preces nostras multiplicatis intercessionibus qui dixit, Convertimini ad me, & ego convertar ad vos. Quapropter revertantur ad illum, & hoc praesertim acceptabiliter tempore scindamus corda nostra, & proiciamus à nobis prævaricationes nostras, in quibus prævaricati sumus: humiliemus illi animas nostras in jejunis, orationibus, eleemosynis, aliisque piis operibus, ut conjunctis penitentium suffragiis, dirigantur preces nostras sicut incensum in conspectu suo, & que ab ineffabili ejus clementia petimus, tandem consequamur. Hoc autem ut fructuolis, & majori cum spiritu ardore peragatur, veteri Ecclesie Romana omni Matris, & Magistrorum more, in presentibus necessitatibus ejusdem Ecclesie thesauros, quorum dispensatores à Domino constitutus, proferre, & erogare decrevimus. Itaque ex parte Omnipotentis Dei Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, omnes, & singulos utriusque sexus Christi fideles, tam in Alma Urbe nostra, quam alibi ubicumque locorum constitutos Apostolica auctoritate paternè requirimus, monemus, & in Domino adhortamus ad infra scripta devotè peragendum, & adimplendum, ac ad Deum Salvatorem nostrum orandum, ut per vilceria misericordia sua fidem Catholicam protegere, ab hostium conaribus, & insidiis defendere, hæretim extirpare, Principibus Christianis pacem, & veram concordiam donare, ac præcipue presentibus Ecclesie necessitatibus subvenire dignetur.

*Concessio de-
dulelia pli-
naria confe-
quenda ab his
qui domini-
duta in hoc
Conf. adi-
plicetur.*

§. 1. Nos enim de Omnipotenti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, universis, & singulis Christi fidelibus in Alma Urbe prædicta degentibus, qui in una ex tribus hebdomadis post presentium publicationem immediate sequentibus, ceteris vero omnibus, & singulis fidelibus extra eandem Urbem existentibus, qui prima, vel secunda hebdomoda postquam ad eorum notitiam haec nostra literæ pervenerint (majori tamen, & Octava Paschatis Resurrectionis hebdomadis exceptis) quarta, & sexta ius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constitute munitis, ubique locorum, & gentium eadem profusa fides habeatur,

Confessarii fecerint, ac in uno ex diebus huiusmodi, vel sequenti Dominica verè penitentes, & confessi Sanctissime Eucharistie Sacramentum sumplerint, & ut prefetur, oraverint, eleemosynamque arbitrio suo fecerint, necnon processioni à dilecto filio nostro in Urbe prædicta Vicario in spiritualibus generali in eadem Urbe in Ecclesia, seu Ecclesiis designandis, extra illam verò ad Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officiibus, aut de eorum mandato, & ipsis deficientibus, per eos qui ibi curam animarum exercent, in unaquaque Cathedrali, seu Collegiata, aut his non extantibus, Parochiali, vel Matrice Ecclesia viciniora agende, in qua Litanie cum solitis precibus, & orationibus, addita tamen oratione, Deus refugium, &c. decantandæ erunt, interfuerint, seu unam ex dictis Ecclesiis visitaverint, & ibi ut prefetur, oraverint, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino, pro hac vice dumtaxat concedimus.

§. 2. Infirmis verò, navigantibus, iter agentibus, in carcere seu servitute, aut alio quocumque legitimo impedimento detentis, qui Processioni huiusmodi interesse, aut dictam Ecclesiam visitare nequivident, si alia pietatis opera sibi à Confessario ex approbatibz ab Ordinario injungenda adimplerint, ac verè penitentes, & confessi, ac sacra Communione refecti, ut præfetur, oraverint: regularibus quoque personis utriusque sexus, qui Processioni, quoad Moniales videlicet, in suis Monasteriis, quo verò ad alios regulares ad Cathedram, seu in ejus defectum Collegiatam, aut aliam Ecclesiastim majorem loci respectivè faciente interfuerint, ibique similiter verè penitentes, & confessi, ac sacra Communione refecti, ut præfetur, oraverint, aliaque præmissa adimplerint, ut eandem Indulgentiam consequantur, etiam concedimus, & indulgemus.

§. 3. Ac eisdem Christi fidelibus tam laicis, quam Ecclesiastis secularibus licentiam concedimus, & facultatem damus, ut sibi ad hunc effectum eligere possint quemcumque Presbyterum Confessarium, tam secularrem, quam cujusvis Ordinis regulari, ex approbatibz à locorum Ordinariis, qui eos ab excommunicationis suspensionis, & aliis Ecclesiasticis sententiis, censuris & poenis, à jure, vel ab homine quavis causa, non tam judicialiter, latiss, seu inflictis, ab omnibus peccatis, excessibus, criminibus, & delictis, quantumvis gravibus, & enormibus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, & Sedi Apostolice reservatis, non tamen in Bulle die Cœna Domini legi solita contentis, in foro conscientiæ, & hac vice tantum, injuncta tamen eis, & eorum cuiilibet propter præmissa, penitentia salutari, & aliis ejusdem Confessarii arbitrio injungendis, absolveare, & liberare valeat, citra tamen facultatem dispensandi super aliquam irregularitate publica, vel occulta, nota, defectu, incapacitate, seu inabilitate quoquo modo contracta, seu habitandi, & in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiæ.

§. 4. Idcirco ten. presentium in virtute sanctæ obedientiæ districte præcipimus, atque mandamus omnibus, & quibuscumque Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiastical Prælatis, ac quibuscumque Ordinariis locorum, eorumque Vicariis, & Officialibus, vel iis deficientibus, illis qui curam omnium exercent, ut cum presentium literarum transumptis, aut exemplis, etiam impressis, accepérint, illam statim abque ulla mora, retardatione, vel impedimento per suas Ecclesias, & Dioc. Provincias, Civitates, Oppida, Terras, & loca publicent, & publicari faciant, Clerisque & Populis sibi subiectis privatas processiones, & supplicationes, ut præfetur, celebrandas indicant.

§. 5. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Ut autem presentes nostre, que ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facientes devinant, volumus ut earundem presentium transumptis, vel exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in dignitate Ecclesiastica constitute munitis, ubique locorum, & gentium eadem profusa fides habeatur,

quæ

URBANUS OCTAVUS.

qui laboreret ipsius litteris, & forent exhibite, vel quod vixerit, cum honoribus, oneribus, & provisioribus
adensis.

p. A. 6. Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
1. Martii die 1. Martii 1629. Pont. nostri anno sexto.

xxiii. Erectio unius Cathedrae Eloquentiae, sive Rhetoricae in publico Urbis Gymnasio, pro uno
ipsius Rhetoricae Lectore, & Professore, cum
annua provisionis assignatione, necnon Pri-
vilegiorum, & Indulctorum quibus alii dicti
Gymnasi Cathedratici gaudent, communica-
tionem: Ejusdemque concessio Augustino
Mascardo.

Sindicatum generale in Urbe cum privilegiis pro Doc-
toribus, & Scholaribus institutis Bonif. O'Gavv.
in conf. 9. In supremaz, tom. 1. Cet consonas
Leon. X. conf. 4. Dum suavissimus, d. tom. 1.

6. V R B A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuum rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini ab eo, à quo omnis sa-
pientia est, & cum quo illa semper fuit, & est ante-
zum, nullo licet meritorum suffragio prepositi, at-
tentè considerantes, inter ceteras liberales doctrinas, &
disciplinas, quibus Juventus in publico Alma Urbis no-
stra Gymnasio instruitur, & eruditur; ut hominis decus
est ingenium, sic ingenii lumen esse eloquentiam, quod-
que Rhetorica docet & justa persuadere, & horum con-
traria fugere, opere pretium Nos facturos existimavi-
mus, si in eodem Gymnasio una Eloquentiae, sive Rhe-
toricae Cathedra provisionis nostra ministerio erigatur, &
instituatur, eique sic erecta, & instituta, de tali persona
provideatur, cuius insignis doctrina, & eruditio non
modò industria, studio, labore, & diligentia, verum etiam
singulari in Deum pietate comprobetur.

§. 1. Motu itaque proprio, & ex certa scientia, ac matu-
ra deliberatione nostris unam in praefato Gymnasio Elo-
quentiae, sive Rhetoricae Cathedram pro uno ipsius Elo-
quentiae, sive Rhetoricae Lectore, & Professore, cum omni-
bus, & singulis privilegiis, & indulxit, etiam speciali-
nora, & expressione dignis, & aliarum scientiarum, sive
disciplinarum in dicto Gymnasio Cathedratici professio-
res de jure, usu, statuto, consuetudine, aut ex concessio-
ne Apostolica, vel alias quomodo uti utuntur, potiun-
tur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere possunt, & po-
terunt quomodolibet in futurum.

§. 2. Necnon provisione annua scotorum quingento-
rum monetas, ex ea offingentorum scotorum similium,
quoniam venerabilis Frater Julius Archiepiscopus Thessa-
loniken, uti Juris civilis in eodem Gymnasio olim pro-
fessor, & Jubilatus ex concessione Apostolica percipit,
postquam tam per obitum ipsius Julius Archiepiscopi,
seu alias ex ejus persona quomodolibet cessaverit, defun-
ienda & perfolvenda, Apostolica auctoritate tenore
presentium erigimus, & instituimus.

§. 3. Insuper dilecti filii Augustini Mascardi Clerici
Lunen Sarzanen Cubicularii, ac familiaris continuo com-
mensalis nostri eximiae doctrinae, & spectata multarum
litterarum scientiae, atque eruditio, aliarumque insi-
gnium virtutum, sinceras erga Nos, & hanc sanctam Se-
dem fidei, & devotioni conjunctarum rationem habentes
Motu, scientia, & deliberatione similibus Cathedram Elo-
quentiae, sive Rhetoricae per nos, ut praefertur, erectam, &
institutam, sive onus scientiam hujusmodi in dicto Gym-
nasio publicè legendi, docendi, & profitendi eidem Augu-
stino, quod vixerit, cum omnibus, & singulis honoribus,
oneribus, privilegiis, gratiis, indulxit, ac provisione annua
quingentorum scotorum hujusmodi, illi modo, & forma
præmissi persolvenda, auctoritate, & tenore praefatis
concedimus, assignamus, & demandamus, eumque Elo-
quentiae, sive Rhetoricae in d. Gymnasio professorem

§. 4. Mandantes propterea omnibus, & singulis ad
quos spectat, in virtute sancte obedientie, ac sub indi-
gnationis, alijisque arbitrij nostri penitentie, ut cundem Au-
gustinum ad Cathedram Eloquentie, sive Rhetoricae
praefatam, onusque scientiam hujusmodi proficiendi, il-
liisque liberum exercitium, iuxta tenorem presentium
recipiunt, & admittant, eique de provisione annua quin-
gentorum scotorum hujusmodi, postquam illa offingen-
tum scotorum similius cessaverit, ut praefertur, suis
congruis temporibus respondeant, ac responderi carent,
& faciant realiter, & cum effectu.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-
nibus Apostolicis, ac Gymnasi & Urbis prætorum,
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alia roboratio statutis, & consuetudinibus, ce-
terisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die
8. Aprilis 1628. Pont. nostri anno 5.

Revocatio Ordinationis factæ in Capitulo Fra-
trum Joannis Dei, qua concedebatur cuilibet
Sacerdoti dictæ Religionis, ut duas Mis-
sas singulis hebdomadis celebrare, & de ca-
runc eleemosynis ad sui libitum disponere
posset. Ac prohibito, ne Fratres Sacerdotes
d. Religionis audeant exercere officia, & di-
gnitates, qua in eadem exerceri solent. Cum
declaratione, qua sint Officia & dignitates
hujusmodi, ac inflictione poenarum contra-
facientibus.

De ista Religione, ejusque materiis, vide que ibi
indicavi ad conf. 100. Panli V. sup. tom. 3. necnon
ad conf. S. D. N. Sacrolandum.

V R B A N V S P A P A VI I I I, edita An. D.
Ad perpetuum rei memoriam.

Circumspecta Romani Pontificis providentia ea in-
terdum, que in personarum Regularium Capitulis
sancta sunt, ipsa subinde, retum experientia suadente,
praesertim cum felici personarum sub suavi religionis
jugo Altissimo famulantium statui, regulariisque obser-
vantia incremento opportune consultar, atque inconve-
nientibus obviam itur, alterat, immutat, in hisque solici-
tudinis, & providentia suæ studium favorabiliter inter-
ponit, prout conspicit in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque (sicut accepimus) in quadam Capitu-
lo Fratrum Congregationis Joannis Dei sub regula S.
Augustini ordinatum fuerit, ut quilibet ejusdem Con-
gregationis Sacerdos duas Missas ad sui libitum singulis
hebdomadis celebrare, eleemosynamque sibi propterea
datam percipere, & de ea in suos usus disponere valeat;

In Capitulo
Iustini Congr.
regularium sue
cuilibet
Sacerdos, ut
duas Missas
in qualibet
hebdomadis
celebrare possa.
etrogue sua
missas in
suos usus con-
venire possat.

§. 2. Nos prospero, felicique ipsius Congregationis
regimini, quantum cum Domino possumus, consulere
volentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura
deliberatione nostris, Ordinationem predictam, ac prout
illam concernerent, omnia, & singula in scripturis de-
super confessio contenta, Apostolica auctoritate tenore
presentium perpetuè revocamus, cassamus, abrogamus,
& annullamus, viribusque & effectu prossus evaca-
mus.

In Capitulo
Iustini Congr.
regularium sue
cuilibet
Sacerdos, ut
duas Missas
in qualibet
hebdomadis
celebrare possa.
etrogue sua
missas in
suos usus con-
venire possat.

§. 3. Insuper volumus, ac auctoritate, & tenore pre-
dictis statuimus, quod ejusdem Congregationis Sacer-
dotes Praelaturas in dicta Congregatione nullo modo
obtinere possint.

In Capitulo
Iustini Congr.
regularium sue
cuilibet
Sacerdos, ut
duas Missas
in qualibet
hebdomadis
celebrare possa.
etrogue sua
missas in
suos usus con-
venire possat.

§. 4. Et illi duo pro qualibet regulari domo ex fratri-
bus dictæ Congregationis, qui pro Sacramentorum Ec-
clesiasticorum administratione ad factos etiam presbyte-
ratus

Quodcumque Ordines, vigore literatum fcl. record. Paulus Papae V. ad Quinti prædecessoris nostri desuper emanata in pro-
curandi ad movendi sunt, ad eodem Ordines de cetero promoto-
rum. Paulus V. nullatenus valeant, nisi prius decem annos pro-
fici. tom. 3. de fessione in eadem Congregatione peregerint, & ab
eis non promoventur nisi deum au-
tum professo-
ni in d. Cen-
tral pergerint.
C. approba-
re. ac bie-
ne. sacerdotio
pro-
moverentur
forma pro-
scribitur.

**Clausula pro-
fessione han-
tu const.**

Examinatoribus Synodalibus, non solum ad Ordines
prædictos, verum etiam ad sacras confessiones audiendias
examinati, & idonei reperti fuerint, & necessarias
super hoc patentes literas ab eisdem Examinatoribus
obtinuerint.

§. 5. Ac domum, quod nullus de cetero ad sacros Os-
dines in dicta Congregatione promoveatur, nisi pro ne-
cessitate administrandi Sacraenta Ecclesiastica infirmis,
& religiosis, ac de Confratris Majoris, & Definitorum
dicta Congregationis confensu, ad prædictum effectum
dumtaxat prelato.

§. 6. Decernentes presentes literas, ac omnia, & sin-
gula in eis contenta, valida, firma, & efficacia existere,
& fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, &
obtinere, ac ab omnibus, quo illa concernunt, inviola-
biliter observari.

**Clausula
sabata.**

§. 7. Sicut per quoscumque Judices ordinarios, &
delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores
judicari, & definiri debere, ac iritum, & inane si fecis-
siper his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contingit attentari.

§. 8. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, &
ordinationibus Apostolicis, necnon dicta Congregationis,
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel qua-
vis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus,
privilegiis quoque, iudicatis, & litteris Apostolicis ei-
dem Congregationi, illiusque Superioribus, & Fratril-
bus, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet
concessis, confirmatis, & innovatis; Quibus omnibus,
pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in
suo robore permanuris, hac vice dumtaxat specialiter, &
expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscum-
que.

§. 9. Volumus autem quod præsentium transumptis
etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscri-
ptis, & sigillo aliquius personæ in dignitate Ecclesiasti-
ca constituta munitis eadem prorsus fides ubique adhi-
beatur, qua ipsius præsentibus adhiberetur, si forent
exhibitæ, vel ostense.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris,
die 18. Aprilis 1618. Pont. nostri anno 5.

**Sequitur declaratio, que nominibus officiorum, &
dignitatibus intelligenda fint, ac panarum insi-
ctio eligentibus, ac electis contra formam hujus
constitutionis.**

Eduo Anno. V R B A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

**Paulus V. in-
dulsi, ac in
quibus da-
mo regulari-
bus Congre-
gationis Confra-
ter ad sacros
Ordines pro-
moverentur
ad eam
const. 35. sup.
Iustus Clem.
mphi. Babes
apud romam.
n. 4.**

§. 1. Alias felicis recordationis Paulo Papæ V. præ-
decessori nostro pro parte tunc existentis Vicario Generali, & Confratrum Congregationis Joannis
Dei exposito, quod omnes Domus Regularis Congrega-
tionis prædictæ magna incommoda, & damnæ patieban-
tur ex eo, quod quadam Constitutione piz memoriae
Clementis Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri, sub
datum die 9. Septembris millesimo quingentesimo nona-
gesimo sexto, Pontificatus sui anno quinto, inter alia
Confratribus dictæ Congregationis ascensus ad sacros
Ordines interdictus erat; siquidem Presbyteros secula-
res, qui pauperum in dominibus prædictis exceptorum
confessiones audirent, Sacraenta ministrarent, & ago-
nizantium animas omnipotenti Deo commendarent, ha-
bent valde dipendium, & quod deterius erat, dicti
Presbyteri seculares post celebratum ab eis Sacrosan-
ctum Missæ sacrificium à prædictis Domibus Regulari-
bus pro majori parte diei, & tota nocte aberant, in maxi-
mum animarum dictorum pauperum præjudicium: Idem
Paulus prædecessor eorum hac in parte supplicationibus
inclinitatus, quod in qualibet domo dictæ Congregatio-

nis unus Confrater dumtaxat arbitrio tunc, & præ tem-
poribus existentis ejusdem Congregationis apud Sedem
Apostolicam Procedere, homines etiam sacros, & pres-
byteratus Ordines promovere possit, sed certis modo,
& forma tunc expressis conciliis, & indulxit.

§. 2. Utque sic promoti nullum Officium, munus, aut
administrationem in dicta Congregatione gerere, vel
exercere valerent, sed Missis celebribus, & Sacra-
mentis ministrandis tantummodo vacare deberent, sta-
tuit.

§. 3. Subinde vero Nos prospero, felicique dictæ Congregationis regimini, quantum cum Domino possumus,
consulere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia,
ac natura deliberatione nostris, inter alia voluimus, ac
etiam statuimus, quod ejusdem Congregationis Sacer-
dotes Prelaturas in ipsa Congregatione nullo modo ob-
tinere possent, & alijs, prout in dicti Pauli prædecesso-
ris, ac nostris in simili forma Brevis expeditis literis,
quarum tenore præsentibus pro sufficienter expressis
haberi volumus, plenis continetur.